
 

1 

 

 

SZP.III.240/33/11/P - odp. 2  

Jaworzno, dnia 2011-10-28 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na 
„Udzielenie inwestycyjnego kredytu bankowego w kwocie 4 000 000,00 PLN z przeznaczeniem na finansowanie 

pomostowe części projektu „ZAKUP APARATURY MEDYCZNEJ DLA SP ZOZ SZPITALA 
WIELOSPECJALISTYCZNEGO W JAWORZNIE W CELU POPRAWY JAKOŚCI LECZNICTWA 

WYSOKOSPECJALISTYCZNEGO współfinansowanego z Europejskiego Funduszu ozwoju Regionalnego w ramach 
Priorytetu IX „Zdrowie i rekreacja” Działania 9.1 „Infrastruktura lecznictwa zamkniętego” Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.” 

 
  Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych odpowiada na pytania od 
Wykonawców i dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie ( w tym uzupełnienie dokumentów): 

WYKONAWCA 1  

Wykonawca (…) zwraca się z prośbą o następujące dokumenty i wyjaśnienia do SWIZ:  
 
Dokumenty  

1. Uchwała Rady Społecznej w sprawie pozytywnego zaopiniowania zaciągnięcia przedmiotowego kredytu 
odpowiedź: Przedkładamy w załączeniu Uchwałę Rady Społecznej numer 11/2011 z dnia 20.04.2011 r. w 
sprawie opinii o zaciągnięciu kredytu 
2. Sprawozdania finansowe  (bilans, rachunek zysków i strat) wg. stanu na 30.09.2011r. i  30.09.2010r. 
odpowiedź: Zamawiający nie sporządzał bilansu i rachunku zysków i strat na 30.09.2010 r., natomiast 
przedkłada w załączeniu sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na 
środki trwałe za okres od początku roku do końca III kwartału 2010 r. oraz bilans i rachunek zysków i strat na 
30.09.2011 r., 
3. Prognozy sprawozdań finansowych  w ujęciu kwartalnym (na rok bieŜący i okres kredytowania tj. do 

31.12.2012r.)uwzględniające zaciągnięcie przedmiotowego kredytu. 
odpowiedź: Przedkładamy w załączeniu prognozowany bilans i rachunek zysków i strat w ujęciu kwartalnym na 
2012 rok. 
4. Właściwy wniosek o dofinansowanie wraz z załącznikami w tym równieŜ harmonogram składania wniosków o 

płatność (zgodnie z umową o dofinansowanie  integralną część umowy stanowi wniosek o dofinansowanie o nr 
WND-RPSL.09.01.00-00-056/09-02 z 12.XI.2009r. natomiast do SIWZ załączono wniosek o numerze  WND-
RPSL.09.01.00-00-056/09-01 z 3.IX.2009r. 

odpowiedź: Zamawiający załączył wniosek o dofinansowanie WND-RPSL.09.01.00-00-056/09-03 do aneksu 
numer 1 umowy o dofinansowanie. 
5. Aneksy zawarte do umowy o dofinansowanie nr UDA-RPSL.09.01.00-00-056/09-00(w kontekście  zmiany 

terminów realizacji projektu oraz jego wartości) 

odpowiedź: Zamawiający załączył aneks numer 2 UDA-RPSL.09.01.00-00-056/09-02 z dnia 07.10.2011 r. 

6. Czy Zamawiający przedłoŜy wybranemu w wyniku przetargu oferentowi przed podpisaniem umowy: 
a) Odpis z KRS (nie starszy niŜ 90 dni) 



 

2 

 

 

b) pozytywne opinie banków prowadzących rachunki oraz instytucji, które udzieliły Zamawiającemu, kredytów, 
poŜyczek, gwarancji i leasingu - waŜne 30 dni. 
c) zaświadczenia o braku zaległości wobec ZUS i US – waŜne 30 dni 

odpowiedź: Zamawiający przedłoŜy wymagane dokumenty do dnia podpisania umowy. 

Wyjaśnienia do SIWZ  
 

1. Zgodnie z SIWZ głównym zabezpieczeniem będzie potwierdzona cesja z umowy o dofinansowanie 
projektu w części dotyczącej finansowania rezonansu magnetycznego. Zgodnie ze wskazanymi 
źródłami finansowania dofinansowanie z UE w części dotyczącej rezonansu magnetycznego wynosi 
3.536.168,78 zł, jest więc niŜsza niŜ kwota kredytu. W związku z faktem, iŜ istota kredytu 
pomostowego polega na tym, iŜ spłata następuje z dotacji prosimy o usunięcie ograniczenia cesji do 
części dotyczącej finansowania rezonansu magnetycznego. W wyniku proponowanej zmiany pkt. 15 w 
rozdz. I SIWZ i pkt. 14 rozdz. XVII SIWZ powinien przyjąć następujące brzmienie: 
„Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową, oświadczenie         
o poddaniu się egzekucji oraz potwierdzona cesja z umowy o dofinansowanie projektu „Zakup 
aparatury medycznej  dla SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie w celu poprawy 
jakości lecznictwa wysokospecjalistycznego” nr UDA-RPSL.09.01.00-00-056/09-00 w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 Priorytet IX 
„Zdrowie i rekreacja” Działanie 9.1 „Infrastruktura lecznictwa zamkniętego” nr projektu – 716 na 
kwotę 7 514 470,00 PLN.” 

odpowiedź: Zamawiający usunął zapis ograniczenia cesji do części dotyczącej finansowania rezonansu 
magnetycznego. W wyniku wprowadzonej zmiany pkt. 15 w rozdz.1 SIWZ i pkt. 14 rozdz. XVII SIWZ przyjął 
następujące brzmienie:  

Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową, oświadczenie o poddaniu się 
egzekucji, potwierdzona cesja z umowy o dofinansowanie projektu „Zakup aparatury medycznej dla SP ZOZ Szpitala 
Wielospecjalistycznego w Jaworznie w celu poprawy jakości lecznictwa wysokospecjalistycznego” nr UDA-
RPSL.09.01.00-00-056/09-00 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2007-2013 Priorytet IX „Zdrowie i rekreacja” Działanie 9.1 „Infrastruktura lecznictwa zamkniętego” nr projektu – 716. 

2. W związku ze zmianą o której mowa w pyt.1. prosimy równieŜ o Zmianę zapisów SIWZ rozdz.I pkt.5 i rozdz. XVII 
pkt. 5 na następujący: „Spłata kredytu nastąpi po otrzymaniu refundacji z tytułu umowy o dofinansowanie nr UDA-
RPSL.09.01.00-00-056/09-00”(Przewidywany termin spłaty kredytu do 30.12.2012r.) 

odpowiedź: Zamawiający zmienił zapis w SIWZ w rodz. I. pkt. 5 „Spłata kredytu nastąpi jednorazowo lub w częściach 
po otrzymaniu przez Zamawiającego refundacji z tytułu umowy  o dofinansowanie nr UDA-RPSL.09.01.00-056/09-00 
(Przewidywany termin spłaty kredytu  do 30.12.2012 r.)” oraz w rozdz. XVII pkt. 5 „Spłata kredytu nastąpi po 
otrzymaniu refundacji z tytułu umowy o dofinansowanie nr UDA-RPSL.09.01.00-00-056/09-00 (Przewidywany termin 
spłaty kredytu do 30.12.2012 r.)”. 

3. Prosimy o informację o wysokości dotychczas poniesionych nakładów na zakup sprzętu medycznego, o którym 
mowa w pkt II SIWZ, wraz ze wskazaniem poniesionych nakładów z poszczególnych źródeł finansowania  

odpowiedź: Zamawiający poniósł nakłady na zakup sprzętu medycznego zgodnie z pkt. II SIWZ     ze środków 
własnych w wysokości 2 991 735,79 zł. (Lp. 1,2,3,4,5,6,7,8,9) oraz z dotacji  z Urzędu Miejskiego w wysokości 
193 575,21 zł (Lp. 7). 

 



 

3 

 

 

4. Czy wskazany koszt inwestycji dot. zakupu sprzętu medycznego jest kosztem ostatecznym tzn. Zamawiający 
posiada umowy na zakup sprzętu na wskazane w pkt. II SIWZ kwoty, czy teŜ moŜe ulec zmianie (w szczególności 
zwiększeniu)? 

odpowiedź: Zamawiający posiada wszystkie umowy na zakupy sprzętu medycznego z rozdz. II SIWZ. 
5. Prosimy o określenie sposobu wnoszenia wkładu własnego (w tym środki własne i pozostałe środki poza 

kredytem) tj.  np. całkowity wkład w inwestycję zostanie wniesiony przed uruchomieniem kredytu 
odpowiedź: Całkowity wkład w inwestycję dotyczący zakupu sprzętu medycznego zostanie wniesiony przed 
uruchomieniem kredytu (kredyt sfinansuje zakup rezonansu magnetycznego). 
6. Czy realizacja inwestycji odbywa się zgodnie z harmonogramem rzeczowo – finansowym załączonym do SIWZ 

oraz czy Rozbudowa, przebudowa budynku Szpitala pod rezonans magnetyczny została zakończona?? 
odpowiedź: Realizacja inwestycji odbywa się zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym załączonym do 
SIWZ 
7. W Rozdziale XIII SIWZ Opis sposobu obliczania ceny wskazano, iŜ „Przy obliczaniu odsetek od 

kredytu naleŜy przyjąć, Ŝe rok liczy 365 dni, a w latach przestępnych 366, natomiast kaŜdy miesiąc ma 
rzeczywistą ilość dni”. W podstawie obliczenia odsetek naleŜy przyjąć 365 dni” Drugie zdanie 
zaprzecza zdaniu pierwszemu w związku z czym prosimy o usunięcie zdanie drugiego. 

odpowiedź: Zamawiający w rozdz. XIII SIWZ usunął zapis „W podstawie obliczenia odsetek naleŜy przyjąć 365 
dni.”. 
8. Czy Zamawiający otrzymał juŜ częściową refundację z umowy o dofinansowanie, która ma stanowić 

zabezpieczenie przedmiotowego kredytu? Jeśli tak to w jakiej kwocie? Czy przed uruchomieniem 
kredytu Zamawiający będzie składał wniosek o częściową refundację (jeśli tak w jakiej kwocie)? 

odpowiedź: Zamawiający otrzymał refundację ze środków Unii Europejskiej z ogólnej wartości projektu z umowy 
o dofinansowanie na wydatki bieŜące tj. studium wykonalności  w wysokości 8 814,50 zł. Ponadto złoŜyliśmy 
wniosek o płatność do Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 1 895 488,78 zł, do końca listopada zostanie 
złoŜony wniosek o płatność w wysokości 1 096 931,46 zł. 

9. Mając na uwadze kwotę dofinansowania z UE w części przypadającej na rezonans magnetyczny 
(3.536.168,78 zł) prosimy o wyjaśnienie z czego wynika kwota kredytu (4.000.000 zł).  
Zgodnie z umową dotacji z UM, przewidywane zakończenie zadania: do 24.12.2011r.,przekazanie 
dotacji w ciągu 7 dni od dnia przedłoŜenia kompletnej dokumentacji –  tj. do 31.12.2011r. Czy 
Zamawiający przewiduje przesunięcie terminu otrzymania środków z dotacji UM (aneks do umowy 
dotacji) po uruchomieniu kredytu i z tego wynika planowane wykorzystanie przedmiotowego kredytu 
do łącznej kwoty 4.000.000 zł? 

odpowiedź: W przypadku wystąpienia opóźnień w realizacji inwestycji Zamawiający nie otrzyma dotacji w 2012 r. z 
Urzędu Miejskiego (umowa numer WZ.032.2.2011 z dnia 24.05.2011 r. - § 7 pkt. 2.), w związku z powyŜszym 
Zamawiający zabezpieczy środki własne w wys.160 198,57 zł i stąd wynika planowane wykorzystanie 
przedmiotowego kredytu do łącznej wysokości 4 000 000,00 zł. MoŜliwość wykorzystania kredytu w kwocie niŜszej od 
4 000 000,00 zł przez Zamawiającego gwarantują inne zapisy w SIWZ np. rozdz. II pkt.9. 
 
Wyjaśnienia do sprawozdań  

1. Zestawienie naleŜności i zobowiązań wg. Stanu na 30.09.2011r. (struktura czasowo - podmiotowa– 
tabela pomocnicza  w załączeniu. Ponadto prosimy o wskazanie kwot i kategorii naleŜności i 
zobowiązań wymagalnych z podziałem na kategorie (kredyty i poŜyczki, z tytułu dostaw i usług, inne 
– jakie?) 

Struktura wiekowa naleŜności i zobowiązań handlowych (w tys. zł) 
NaleŜności Stan na: 30.09.2011 Zobowiązania Stan na:   30.09.2011 
NaleŜności ogółem  Zobowiązania  
Z tego :  z tego:  
Terminowe  Terminowe  
Przeterminowane  Przeterminowane  

0-30 dni  0-30 dni  



 

4 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

odpowiedź:  

Struktura wiekowa naleŜności i zobowiązań handlowych (w tys. zł) 

NaleŜności Stan na 30.09.2011 Zobowiązania Stan na 30.09.2011 

NaleŜności ogółem 4 818 Zobowiązania ogółem 8 400  

Z tego:  Z tego:  

Terminowe 4 198  Terminowe 8 400 

Przeterminowane ogółem 620 Przeterminowane  0,00 

Z tyt. dostaw i usług 620 Z tyt. dostaw i usług 0,00 

0-30 dni 18 0-30 dni 0,00 

31 do 90 dni 18  31 do 90 dni 0,00 

91-180 dni 35 91-180 dni 0,00 

powyŜej 180 dni 549  powyŜej 180 dni 0,00 

 
2. Prosimy o informację w jakiej wysokości (w ujęciu procentowym) tworzone są odpisy aktualizujące naleŜności z 

tytułu nadwykonań w stosunku do kontraktów zawartych z NIZ. 
odpowiedź: Zamawiający nie tworzy odpisów aktualizujących naleŜności z tytułu nadwykonań w stosunku do 
kontraktów zawartych z NFZ. 
3. Proszę o wskazanie struktury przychodów za 2009r., 2010r. (z wyodrębnieniem przychodów ze 

sprzedaŜy z tyt. Kontraktów z NFZ , przychodów z poza kontraktów) 
odpowiedź:  

Nazwa 2009 Wskaźnik struktury 
(%) 

2010 Wskaźnik struktury 
(%) 

Przychody z tytułu sprzedaŜy 46 073 694,83 100% 50 243 300,84 100% 

Przychody z NFZ 45 794 731,63 99% 49 738 873,51 99% 

31 do 90 dni  31-90 dni  
91-180 dni  91-180 dni  
powyŜej 180 dni  PowyŜej 180 dni  



 

5 

 

 

Przychody ze sprzedaŜy usług 
medycznych 

278 963,20 1% 504 427,33 1% 

 
 
W związku z koniecznością uzyskania od Zamawiającego informacji uzupełniających, pozwalających na 
dokonanie oceny sytuacji finansowej i przedsięwzięcia w celu złoŜenia oferty, Bank zwraca się z prośbą 
o wydłuŜenie terminu składania ofert do dnia  18.11.2011r.      
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę na wydłuŜenie terminu składania ofert do dnia 10.11.2011 r. 

WYKONAWCA 2  

 1. Prosimy o wyjaśnienie do wnioskowanej kwoty kredytu 4.000.000,00 zł. Zgodnie z określeniem przedmiotu 
zamówienia, wnioskowana kwota kredytu ma zostać przeznaczona na zakup rezonansu magnetycznego o wartości 
brutto 4.160.198,57 zł. Co stanowi źródło pokrycia pozostałej części, tj. 160.198,57 zł ? 

Odpowiedz: Źródło pokrycia pozostałej części tj. 160 198,57 zł będą stanowić środki własne Zamawiającego. 

2. Prosimy o podanie wszystkich źródeł spłaty wnioskowanego kredytu. Zgodnie z zapisami SIWZ, kredyt ma zostać 
spłacony ze środków przyznanej dotacji UE. Według przedstawionego przez Zamawiającego sposobu finansowania 
projektu, źródłami finansowania zakupu rezonansu magnetycznego jest dofinansowanie UE w wysokości 
3.536.168,78 zł oraz dotacja z Urzędu Miejskiego w kwocie 624.029,79 zł. W związku z powyŜszym, czy brakująca 
kwota (po uwzględnieniu spłaty w formie dotacji UE) 463.831,22 zł zostanie spłacona ze środków pochodzących z 
dotacji Urzędu Miejskiego czy ze środków własnych Zamawiającego ?  

OdpowiedŜ: Patrz punkt 9 odpowiedzi dla Wykonawcy 1 
Środki z dotacji Urzędu Miejskiego naleŜy traktować jako środki własne Zamawiającego. 
 
3.  Prosimy o wyjaśnienie róŜnicy w wysokości łącznej wartości projektu oraz kwoty dofinansowania UE, podanych w 
SIWZ (odpowiednio 7.345.449,57 zł oraz 6.243.632,13 zł) z wartościami określonymi w załączonej przez 
Zamawiającego Umowie o dofinansowanie projektu z dnia 02.09.2010r. Wg Umowy, całkowita wartość projektu 
wynosi 7.514.470,00 zł, a środki funduszu określono na kwotę 6.387.299,50 zł. 

Odpowiedź: Wartość całkowita projektu oraz kwota dofinansowania UE w umowie  o dofinansowanie była 
aktualizowana kolejnymi aneksami.  

4. Czy określone w Umowie o dofinansowanie projektu zakończenie finansowe realizacji projektu: 31.03.2011r. 
zostało przesunięte w czasie ? 

Odpowiedź: Określone w umowie o dofinansowanie projektu zakończenie finansowe realizacji projektu na dz. 
31.03.2011 r. zostało zmienione kolejnymi aneksami (nr 1, nr 2) i obecnie ustalone jest na dz. 03.02.2012 r. 

5. Czy Umowa o dofinansowanie projektu z dnia 02.09.2010r. została zmieniona kolejnymi aneksami bądź zastąpiona 
inną umową o dofinansowanie ?  

Odpowiedź: Umowa o dofinansowanie projektu z dnia 02.09.2010 r. nie została zastąpiona inną umową o 
dofinansowanie. Wszelkie wprowadzone w niej zmiany zostały określone w aneksach tj.: aneks numer 1 UDA-



 

6 

 

 

RPSL.09.01.00-00-056/09-01, aneks numer 2 UDA-RPSL.09.01.00-00-056/09-02 wraz z wnioskami o 
dofinansowanie. 

6. Czy Zamawiający przewiduje moŜliwość wystąpienia opóźnień w przekazaniu środków unijnych lub środków 
otrzymanych z dotacji Urzędu Miejskiego ? 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje moŜliwość wystąpienia róŜnych sytuacji, natomiast nie dysponuje na dzień 
dzisiejszy informacjami na ten temat. 

7. Czy zgodnie z zapisami Rozdziału III SIWZ: „Termin wykonania zamówienia”, Zamawiający przewiduje dołączenie 
kopii faktur do składanych, pisemnych dyspozycji Zamawiającego ?  

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje dołączenie kopii faktur do składanych, pisemnych dyspozycji Zamawiającego. 

8. W Załączniku nr 1 do SIWZ: „Formularz ofertowy” proponuje się zmodyfikować zapis dotyczący ceny przedmiotu 
zamówienia poprzez zastąpienie go poniŜszym zapisem: 

„Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ w cenie (koszt kredytu): 

Cena..................................................zł 

Słownie................................................................................................................................................... 

PowyŜsza cena została ustalona w oparciu o następujące parametry: 

- WIBOR 1M z dnia 15.09.2011r: 4,64% 

- oprocentowanie wg oferty Banku w oparciu o WIBOR 1M z 15.09.2011r: ..........% 

- prowizja:...........................  

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował w załączniku nr 1 do SIWZ „Formularz ofertowy” zapis dotyczący ceny 
przedmiotu zamówienia: 

„Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ w cenie (koszt kredytu): 

Cena brutto.................................zł  słownie.................................................................................. 

w tym 

          netto.................................zł  słownie.................................................................................. 

          podatek VAT...................zł  słownie.................................................................................. 

PowyŜsza cena została ustalona w oparciu o następujące parametry: 

- WIBOR 1M z dnia 15.09.2011 r.: 4,64% 

- oprocentowanie wg oferty Banku w oparciu o WIBOR 1M z 15.09.2011 r...........................% 

- prowizja:................................................... 

- inne opłaty:...............................................”. 



 

7 

 

 

9. Prosimy o dostarczenie aktualnego, zaakceptowanego harmonogramu finansowo-rzeczowego przedmiotu 
zamówienia. Prosimy o ujednolicenie terminu dostawy i montaŜu rezonansu magnetycznego wskazanego w Umowie 
nr 1243/2011 z dnia 02.08.2011r. z terminem określonym w planowanym harmonogramie rzeczowo-finansowym 
robót na okres realizacji przedmiotu zamówienia. Czy istnieje moŜliwość opóźnienia w dostawie i montaŜu rezonansu 
magnetycznego np. na rok 2012 ? 

Odpowiedź: Umowa 1243/2011 z dn. 02.08.2011 r. oraz planowany harmonogram rzeczowo-finansowy robót na 
okres realizacji przedmiotu zamówienia dołączone jako załączniki do SIWZ są aktualne, obowiązujące i nie są ze 
sobą sprzeczne. Na dzień dzisiejszy nie przewidujemy opóźnienia w dostawie i montaŜu rezonansu magnetycznego. 

10. Zgodnie z zapisami zawartej Umowy dotacji nr WZ.032.2.2011 z dnia 24.05.2011r, czy istnieje moŜliwość 
wykorzystania przez Zamawiającego przyznanej dotacji Gminy Jaworzno w roku 2012 ? Czy Gmina Jaworzno 
deklaruje wypłatę dotacji w przypadku, gdy nastąpi opóźnienie realizacji inwestycji ? 

Odpowiedź: Patrz punkt 9 odpowiedzi dla Wykonawcy 1. 

W załączeniu  do nin. odpowiedzi Zamawiający zamieszcza  dodatkowe dokumenty oraz formularz ofertowy 

(zał. 1) po zmianie.  

Zamawiający w związku z odpowiedziami przesuwa termin składania i otwarcia  ofert na 10.11.2011 r. ;  

składanie ofert do 10.11.2011 do godz. 11.00,  

otwarcie ofert : 10.11.2011 o godz.11.30. 

 

Podpisał Dyrektor Szpitala Dr n.med. Wiesław Więckowski 

 

 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania       


